MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 33/2022

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES SERVIDORES E
DISCENTES PARA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA

E INOVAÇÃO (CAGPPI)

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

O Diretor-geral Substituto do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Eleitoral (COPPE), designada pela Portaria nº 06, de 11 de janeiro de
2021, torna público o RESULTADO FINAL (RF) do supracitado edital, que trata do processo
eleitoral para a escolha de representantes servidores (docentes e técnico-administrativos) e
discentes que irão compor a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e
Inovação (CAGPPI).

NÃO HOUVE RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR.

VAGAS PREENCHIDAS:

i) Representantes Docentes:

# Matrícula Nome completo Votos Representante

1 1823902 Rafaela Fetzner Drey 5 Titular

2 1347042 Lisiane Zanella 4 Titular

3 1768477 Karen Selbach Borges ¹ 3 -

4 1758729 Ednei Luís Becher 2 Titular

5 1245721 Roger Gonçalves Urdangarin 2 Titular

6 2218497 Fabiana Gerusa Leindeker da Silva 0 Suplente

¹ Desistência da candidatura após início da sessão eleitoral.

ii) Representantes Técnico-administrativos:

# Matrícula Nome completo Votos Representante

1 2321205 Augusto Weiand 4 Titular

2 1797009 Marinez Mauer 3 Titular

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

3 2053999 Hylariane Rosa Ribeiro Artmann 2 Titular

4 2228585 Claudia Simone Cordeiro Pelissoli 1 Titular

5 1926238 Marcelo Vianna 0 Suplente

VAGAS REMANESCENTES:

i) Representantes Docentes: 3 (três) suplentes;

ii) Representantes Técnico-administrativos: 3 (três) suplentes;

iii) Representantes Discentes: 4 (quatro) titulares e 4 (quatro) suplentes.

Osório (RS), 31 de agosto de 2022.

Éder José Morari
Diretor-geral Substituto do Campus Osório do IFRS

Portaria nº 59/2020

2